Anderson Arão Seleski e Certidão Negativa de Débitos Relativos às Contribuições
Previdenciárias e às de Terceiros nº 002462017-88888508, emitida pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil, Ministério da Fazenda, em 07/11/2017, com validade até 06/5/2018. Foi dado
à construção o valor de R$ 86.388,74 (oitenta e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e
quatro centavos).  : 299.123. .  : Fundesp/PJ: R$ 16,23.Protocolo PMCMV Fundos Estaduais
Funesp: R$ 12,98. Estado: R$ 8,11. Fesemps: R$ 6,49. Funemp/GO: R$ 4,87. Funcomp: R$
4,87. Fepadsaj: R$ 3,25. Funproge: R$ 3,25. Fundepeg: R$ 3,25.

[...]

Habitacional, Jardim Botânico, Brasília - DF, como adquirente e devedor fiduciante; e ainda,
como credora fiduciária a Caixa Econômica Federal - CEF, com sede em Brasília - DF, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, foi este imóvel alienado pelo preço de R$ 115.000,00
(cento e quinze mil reais), reavaliado por R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), dos quais: R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) são recursos próprios; R$ 1.509,62 (um mil quinhentos e
nove reais e sessenta e dois centavos) são recursos da conta vinculada de FGTS; R$ 25.190,00
(vinte e cinco mil e cento e noventa reais) desconto complemento concedido pelo FGTS e R$
81.800,38 (oitenta e um mil oitocentos reais e trinta e oito centavos) financiamento concedido
pela credora. O contrato se rege em seu todo pelos itens A ao E e 1 ao 37, expedido em três vias,
uma das quais fica arquivada neste Cartório.  : 302.740. . Protocolo PMCMV Fundos Estaduais
: Fundesp/PJ:

[...]

Oficiala Respondente (a) EREIS

- Em virtude do mesmo contrato acima, em seu item 15, foi este imóvel dado emR-10=214.631
alienação fiduciária à credora , nos termos da LeiCAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
9.514 de 20/11/1997, para garantia do financiamento no valor de R$ 81.800,38 (oitenta e um mil
oitocentos reais e trinta e oito centavos), que será pago em 360 meses, à taxa anual de juros
nominal de 4,5000% e efetiva de 4,5939%, com o valor da primeira prestação de R$ 431,05,
vencível em 17/9/2018, sendo que o valor da garantia fiduciária é de R$ 115.000,00 (cento e
quinze mil reais).  : 302.740. .  : Fundesp/PJ: R$ 52,43.Protocolo PMCMV Fundos Estaduais
Funesp: R$ 41,94. Estado: R$ 15,73. Fesemps: R$ 20,97. Funemp/GO: R$ 15,73. Funcomp: R$
15,73. Fepadsaj: R$ 10,49. Funproge: R$ 10,49. Fundepeg: R$ 10,49. Fundaf/GO: R$ 10,49.

[...]

termos do artigo 26, §7º, da Lei nº 9.514/97, procede-se a presente averbação para constar que
fica consolidada a propriedade deste imóvel em nome da credora fiduciária acima qualificada,

nos termos da alienação fiduciária registrada no R-10 acima, pelo valor de R$ 121.142,28 (cento
e vinte e um mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). Para fins de ITBI o imóvel
foi avaliado pela municipalidade local no valor de R$ 121.142,28 (cento e vinte e um mil, cento e
quarenta e dois reais e vinte e oito centavos), conforme guia n° 9328696, recolhida no valor total
de R$ 2.907,41 (dois mil, novecentos e sete reais e quarenta e um centavos) em 11/08/2025.
Realizada consulta à base de dados da Central Nacional de Indisponibilidade de Bens - CNIB.
Emitida a DOI.   346.323, datado em 05/09/2025.  Fundesp/PJProtocolo: Fundos Estaduais:
(10%): R$ 55,88. Funemp/GO (3%) R$ 16,77.